Самореryлируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол NЪ |2/22-ДК
заседания rЩисциплиltарной комиссии

г. Симферополь ((08> апреля 2022 rода

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастоiтольская,4|Д, офис 107.

Заседание открыто: l0 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для tIроведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
' кЗА>-3 zолоса, <ПРОТИВу-0 zолосов, <ВОЗДЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более l0 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, IIо

существу.
Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШДЛИ: Предселателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении ООО кВаМ> (ИНН 9102242446), ООО кБЕТОЛАИФD (ИНН 9108124008), ИП

Сmршьченко М.Б. (ИНН 920160606090), ООО <<Фаворum> (ИНН 9201505833), ООО
кгрлfостроитЕль) (инн 9102269039), ооо кстроЙсЕрвис кръIмD (иIIн
9102168136), ООО <СЗ <КАРБОНу (ИНН 9201004280), ООО кАzроu",ltпульс> (ИНН
9106000367), ИП Шаряев А.Е. (ИНН 38420054299I), ООО кВОЛЪТ-АМПЕЬ) (ИНII
9I07035549).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО кВuМ> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних документоI]
Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5 Гралостроительного кодекса
Российской Федерачии, п.7.2.3 Положения <О приеме в члены и прекращении членства), п.
4.1 Квалификационного стандарта кРуководите;rь строительной организации)), п. З.2.6
По.ltожения <О приеме в члены и прекращении членства>, п. l0.7, 10.11 Положения <<О

приеме в члены и прекращении членства)), ст. 21,2 Трулового кодекса Российской Федерации,
п. 4.1.1 Положения <О страховании членами саморегулируемой оргаЕизации гражданской
ответственности, которая может наступить в случае IIричинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывrlют влияние на безопасность объектов капитальноl"о
строительствa>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении ООО кВuМу
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО <ВаМ> меру дисциплинарного
воздействия в виде повmорно?о праосmановленая права осуulесmвленuя сmроumеJlьсmва,
реконсmрукцuu, капumшaьноzо peJ\roшma, сноса объекmов капumальноzо сmроumельсmва
сроколl tta 90 каленdарньtх dней.

Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО dЕТОЛАЙО, были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации) условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерачии, п. 7.2.3 Положения кО приеме в члены и
прекращении членства)), п. 4.1 Квалификационного стандарта кРуководитель строительной
организации), п. 3.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства), п. 10.7,
l0.11 Положения кО приеме в члены и прекращении членства)), ст.212 Трулового кодекса
Российской Федерации, п. 4.1.1 Положения <О страховании членами саморегулируемой
организации гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
врела вследствие недостатков рабоц которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства), п. 5 ст, 5 Фелерального закона от 01 .12.2007 г. Ns З15-ФЗ (О
саморегулируемых организациях>).

Право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сноса
объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации было неоднократно
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кБЕТОЛАЙФ> меру
дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя аз членов Ассоцuацаu.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных меро[риятий со
стороны ИП Сmраtьченко М.Б., ООО <<Фаворum>, ООО кГРАfОСТРОИТЕЛЪrr были
выявлены нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий
членства в Ассоциации (п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01 .|2.2007 г. Jф З15-ФЗ кО
саморегулируемых организациях> ).

На заседание,Щисциплинарной комиссии ООО (ГРАДОСТРОИТЕЛЬ) представлены
письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленным документом.

Поступило предложение применить в отношении ИП Сmрельченко М.Б,, ООО
<Фаворum>, ООО кГРАIОСТРОИТЕЛЪD меру дисциплинарного воздействия в виле
преdvпренсdенuя.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Шuряев А.Е., ООО кВОЛЪТ-АМПЕРу были выявлены Еарушения требований

2

стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п, 2 ч.6
ст. 55.5 [ ралостроительного кодекса Российской Федерачии, п.7.2.3 Положения <О приеме в
члены и прекращении членство).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении ИП Шuряев А.Е., ООО
к ВОЛ ЪТ-А МП Е Ь, прио становлено.

В отношенип ИП Шuряев А.Е,, ООО (ВОЛЪТ-АМПЕРD поступило предложение
применить меру дисциплинарного воздействия в виде повmqдщ пrruосmановленuя права
осулцесmвленая cmpoumeJlbcmBa, реконсmрукцulц капumальноzо ремонmа, сноса объекmов
капumulьноzо сmроumапьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней,

Далее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСТРОЙСЕРВИС КРЫМ> были выявлены нарушения требований стандартов
и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации) п.7.2,3 Положения <О приеме в члены и
прекращении членства), п. 4.2 Квалификационного стандарта <Руководитель строительной
организации)), п. 3.2.6 Положения кО приеме в члены и прекращении членства), п. 10.7,
10.11 Положения <О приеме в члены и прекращении членства), ст.2|2 Трулового кодекса
Российской Фелерации, п. 4.1.1 Положения <О страховании членами саморегулируемой
организации гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
каIIитального строительствa>), п.5 ст.5 Федерального закона от 01,12.2007 г. Ns 315-ФЗ кО
саморегулируемых организациях> ).

До заседания !исциплинарной комиссии ООО (СТРОЙСЕРВИС КРЫМ) устранены
нарушения п. 10.7, 10.11 Положения кО приеме в члены и прекращении членства).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кСТРОЙСЕРВИС КРЫШ)
меру дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуulесmвленuя
сmроumапьсmва, Реконсmрукцuа, капаmшIьноzо релrонmа, сноса объекmов капumrльно?о
сmроumапьсmва сроком на 90 кutенdарньtж dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кС3 кКАРБОНD были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п,7.2.З Положения <О приеме в члены и
прекращении членства)), п. |0.7, 10.11 Положения <О приеме в члены и прекращении
членства) (редакция от 14.01 .2022 r.).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении ООО <СЗ кКАРБОН>
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кС3 кКАРБОЬ) меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленuя права осуulесmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцаu, капumшlьноzо ремонmа, сноса оtьекmов капаmальноzо
сmроumельсmва cponol}l на 90 ка.пенdарньtх dней.

Кузенский А.В. далее сообщило что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кАzроtлмпульсtl были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4, 1 .1 Положения кО
страховании членами саморегулируемой организации гра}кданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительствa>), п. l0.7, 10.11
Положения кО приеме в члены и прекращении членствa>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного
ремонта, сноса объектов капитщIьного строительства в отношении ООО <Аzроu"мпульсл
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО <Аzроампульс> меру

з

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленая права осуLцесmвленuя
СmРОumеЛЬСmВа, РеКОНСmрукцuа, капum(ulьноzо релrонmа, сноса обьекmов капаmulьноzо
сmроumельсmва сроком на 90 KuIeHOapHbtx dней.

!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАЛСЯ) - 0 zолосов.
Решение принято.

1. Пршменumь меру dасцuпланарноzо возdейсmвшя в вudе повmорноzо
праосmановленuя права осуu4есmвленuя сmроаmаlьсmва, реконсmрукцuu, капumuльно?о
релrонmа, сноса обьекmов капаmальноzо сmроumельсmва cpoqollL на 90 каленdарньtх dней в
оmноlаенuu:
- ООО кВuМу (ИНН 9l02242446);
- ИП Шuряев А.Е. (ИНН 384200542991);
- ООО кВОЛЪТ-АМПЕРD (ИНН 9107035549);
- ООО кС3 <КАРБОШ) (ИНН 9201004280);
- ООО <Аzроtлпtпульс> (ИНН 9106000367).

2. PeKoMeHdonamb Презаduуму Ассоцuацuu пр.Lменаmь меру dасцuплuнарноzо
возDеЙсmвая в вudе uсключенuя аз членов Ассоцuацuu в оmнолценuч ООО кБЕТОЛАЙФ>
(инн 9108124008).

3. Прt1,1пенаmь меру dасцuпланарноzо возdейсmвuя в вudе преdупренсdенuя об
о бяз amat ь н ом у с mр а н е н u а в ыя вл е н н ozo нару ure н uя в о mн о la е н а u :
- ИП Сmрuьченко М.Б. (ИНН 920160606090);
- ООО кФаворumD (ИНН 9201505833);
- ООО кГРА!ОСТРОИТЕЛЪD (ИНН 9102269039).

4. Праменumь в оmноtценuu ООО кСТРОйСЕРВИС КРЪIМ> (ИНН 9t02168136)
меру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в Bade праосmановленая права осуu4есmвленuя
сmроumаaьсmва, реконсmрукцutt, капаmальноzо реJионmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроаmельсmва сроком на 90 каленdарньtх Dней.

Время закрытия - 10 часов 40 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

/А.В. Кузенский/

/В.В. Морлвинов/

(*)
оr/

х\

*3#iшаяу^)

,срЁffififrи{д;

iffi,хfJзil;,1

lrolFloJlol:(
l o.tlU